
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от J  & /О. 2020 №

Об организации муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 26.10.2020 №316-01-63­

1752/20 «Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Нижегородской области в 2020-2021 учебном 

году», от 28.10.2020 № 316-01-63-1769/20 «Об организации муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

в Бутурлинском муниципальном районе Нижегородской области, 

утвержденном приказом управления образования, молодежной политики и 

спорта администрации Бутурлинского муниципального района 

Нижегородской области от 28.08.2014 г. № 211 (с внесенными изменениями 

от 25.10.2017 № 342), в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения и предупреждения распространения 

коронавирусной инфекции на территории Бутурлинского муниципального 

округа Нижегородской области 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 16 ноября по 15 декабря 2020 г. на базе 

муниципальных общеобразовательных учреждений с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в части организации



выполнения олимпиадных заданий (в дистанционном формате на платформе 

Яндекс.Контест), анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры 

апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 

данных по материалам, разработанным региональными предметно - 

методическими комиссиями, с учетом методических рекомендаций, 

подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями, 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее- 

муниципальный этап Олимпиады) для обучающихся 7-11 классов в 

соответствии с графиком согласно приложению 1. .

2. Назначить:

2.1. Бердиеву Е.Е., начальника сектора общего и дополнительного 

образования управления образования, молодежной политики и спорта 

администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской 

области, ответственным лицом за организацию муниципального этапа 
Олимпиады;

2.2. Кокореву Е.В., методиста информационно-методического кабинета 

управления образования, молодежной политики и спорта администрации 

Бутурлинского муниципального района Нижегородской области, 

ответственным за методическое сопровождение муниципального этапа 
Олимпиады; •

2.3.Востроконову И.С., методиста информационно-методического 

кабинета управления образования, молодежной политики и спорта 

администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской 

области, ответственным за техническое сопровождение муниципального 
этапа Олимпиады.

3. Утвердить:

3.1.Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 
Олимпиады (приложение 2).



3.2. Состав жюри муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение 3).

3.3. Состав комиссии по кодированию (обезличиванию) олимпиадных 

работ муниципального этапа Олимпиады (при наличии творческих заданий) 

(приложение 4).

3.4. Список ответственных за организацию муниципального этапа 

Олимпиады в общеобразовательных организациях (приложение 5).

4. Начальнику сектора общего и дополнительного образования 

управления образования, молодежной политики и спорта администрации 

Бутурлинского муниципального района Нижегородской области Бердиевой 

Е.Е. совместно с руководителями 0 0 :

4.1. обеспечить проведение процедур анализа и показа участникам 

муниципального этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами в 

аудиториях, оборудованных средствами видеозаписи, общеобразовательных 

организаций, в которых они обучаются или с использованием 

информационно- коммуникационных технологий. Видеозапись осуществлять 

в течение всего времени процедуры анализа и показа олимпиадных работ и 

рассмотрения апелляции;

4.2. по отдельному запросу обеспечить представление видеозаписей 

всех процедур муниципального этапа Олимпиады в информационно­

методический центр сопровождения одаренных детей Нижегородской области

структурное подразделение Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей-интернат «Центр одаренных 

детей»;

4.3. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей 

организации муниципального этапа Олимпиады в 2020 -  2021 учебном году.

4.4. обеспечить работу Интернет-линии на официальном сайте 

управления образования, молодежной политики и спорта администрации



Бутурлинского муниципального района Нижегородской области и 

телефонных «горячих линий» по организационным вопросам, методическому 

и техническому сопровождению муниципального этапа Олимпиады.

5. Методисту информационно-методического кабинета управления 

образования, молодежной политики и спорта администрации Бутурлинского 

муниципального района Нижегородской области Кокоревой Е.В.:

5.1. создать комиссию по тиражированию заданий для проведения 

муниципального этапа Олимпиады с целью обеспечения режима 

конфиденциальности;

5.2. обеспечить строгое соблюдение нормативных требований в ходе 

проверки творческих работ участников, оформления отчётов и заявок на 

участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;

5.3. подготовить материалы (проект приказа и грамоты) для 

награждения победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады в 

срок до 25.01.2021 г.

6. Руководителям ОО:

6.1. создать необходимые условия для организации и проведения 

муниципального этапа Олимпиады;

6.2. организовать участие победителей и призеров школьного этапа в 

муниципальном этапе Олимпиады;.

6.3. обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических 

требований к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), утвержденных Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16;

6.4. обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады 

возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, 

оборудованных средствами видеозаписи, с ее осуществлением в течение 

всего периода выполнения олимпиадных заданий;



6.5. провести информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по вопросам особенностей 

организации муниципального этапа Олимпиады в 2020 -  2021 учебном году, в 

том числе разместить информацию на официальном сайте 
общеобразовательных организаций.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.Л.Ломакин



Приложение 1 
к приказу управления образования, 

молодежной политики и спорта 
от 29.10.2020 № 345

Г рафик 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году

Предмет Сроки проведения 
муниципального этапа 

олимпиады

Место проведения 
муниципального 
этапа олимпиады

Английский язык 16 ноября 2020 года
География 17 ноября 2020 года
Экология 18 ноября 2020 года
Право 19 ноября 2020 года.
Русский язык 20 ноября 2020 года
Экономика 24 ноября 2020 года
Физика 25 ноября 2020 года
Литература 27 ноября 2020 года
Физическая культура 30 ноября 2020 года

ОбразовательныеБиология 1 декабря 2020 года
Обществознание 3 декабря 2020 года учреждения

Астрономия 4 декабря 2020 года.
Основы безопасности 
жизнедеятельности

7 декабря 2020 года

Химия 8 декабря 2020 года
Технология 9 декабря 2020 года
Математика 10 декабря 2020 года
Мировая художественная 
культура

11 декабря 2020 года

История 14 декабря 2020 года
Информатика 15 декабря 2020 года



Приложение 2 
к приказу управления образования, 

молодежной политики и спорта 
от 29.10.2020 № 345

Оргкомитет 
по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

Мишина Н.В. Заместитель начальника управления образования, молодежной 
политики и спорта администрации Бутурлинского 
муниципального района Нижегородской области, 
председатель оргкомитета

Кокорева Е.В. Методист информационно-методического кабинета 
управления образования, молодежной политики и спорта 
администрации Бутурлинского муниципального района 
Нижегородской области, заместитель председателя 
оргкомитета

Члены оргкомитета:

Бердиева Е.Е. Начальник сектора общего и дополнительного образования 
управления образования, молодежной политики и спорта 
администрации Бутурлинского муниципального района 
Нижегородской области

Востроконова И.С. Методист информационно-методического кабинета 
управления образования, молодежной политики и спорта 
администрации Бутурлинского муниципального района 
Нижегородской области

Егорова Е.П. Директор МБОУ Ягубовской СОШ
Зуйкова Ю.А. Директор МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И.Казакова
Кукина Е.А. Методист информационно-методического кабинета 

управления образования, молодежной политики и спорта 
администрации Бутурлинского муниципального района 
Нижегородской области

Портянкина А.И. Директор МБОУ Каменищенской ООШ им. А.Д.Герасименко
Рыжичкина Е.А. Директор МБОУ Кочуновской ООШ
Санграева С.Е. Дтректор МБОУ Базинской ООШ им. Н.В.Сутягина
Филимонова М.Е. Главный специалист управления образования, молодежной 

политики и спорта администрации Бутурлинского 
муниципального района Нижегородской области



Приложение 3 
к приказу управления образования, 

молодежной политики и спорта 
от 29.10.2020 № 345

Состав 
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам

Русский язык

Крылова Е.Г. - руководитель РМО учителей русского 
языка и литературы, учитель русского языка высшей кв. 
категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. 
Казакова
Милютина Н.А.- учитель русского языка и литературы 
высшей кв. категории МБОУ Базинской ООШ имени 
Н.В.Сутягина
Мишина Е.Г - учитель русского языка и литературы 
первой кв. категории МБОУ Базинской ООШ имени 
Н.В.Сутягина
Ежова О.Б. - учитель русского языка и литературы 
высшей кв. категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени 
В.И. Казакова
Назарова M.JL - учитель русского языка и литературы 
первой кв. категории МБОУ Каменищенской ООШ 
имени А.Д. Герасименко

Литература

Крылова Е.Г.- руководитель РМО учителей русского 
языка и литературы, учитель русского языка и 
литературы высшей кв. категории МАОУ Бутурлинской 
СОШ имени В.И. Казакова
Милютина Н.А.- учитель русского языка и литературы 
высшей кв. категории МБОУ Базинской ООШ имени 
Н.В.Сутягина
Остроух Л.Г. - учитель русского языка и литературы 
первой кв. категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени 
В.И. Казакова
Ситнова Н.В - учитель русского языка и литературы 

высшей кв. категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени 
В.И. Казакова
Самарова О.А - учитель русского языка и литературы 
высшей кв. Н.В.Сутягина - Большебакалдской ООШ

История

Хитина О.Е. - руководитель РМО учителей истории и 
экономики, учитель истории высшей кв. категории 
МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко 
Коннова С.Ю. - учитель истории высшей кв. категории 
МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова 
Молева J1.B. - учитель истории высшей кв. категории 
филиала МБОУ Базинской ООШ им Н.В. С утягина- 
Б.Бакалдской ООШ
Семенычева Л.Н. - учитель истории первой кв. 
категории МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина

Обществознание

Хитина О.Е. - руководитель РМО учителей истории и 
экономики, учитель истории высшей кв. категории 
МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко 
Коннова С.Ю. - учитель истории высшей кв. категории 
МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова 
Молева Л.В. - учитель истории высшей кв. категории 
филиала МБОУ Базинской ООШ им Н.В. С утягина- 
Б.Бакалдской ООШ
Семенычева Л.Н. - учитель истории первой кв. 
категории МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина

Право

Хитина О.Е. - руководитель РМО учителей истории и 
экономики, учитель истории высшей кв. категории 
МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко 
Семенычева Л.Н. - учитель истории первой кв. 
категории МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина 
Молева Л.В. - учитель истории высшей кв. категории 
филиала МБОУ Базинской ООШ им Н.В. С утягина- 
Б.Бакалдской ООШ

Английский язык

Потанина Т.А. - руководитель РМО учителей 
иностранного языка, учитель высшей кв. категории 
МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова 
Завражнова А.А. - учитель английского языка высшей 
кв. категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. 
Казакова
Давыдова А.М. - учитель английского языка высшей кв.
категории МБОУ Кочуновской ООШ
Железнова Е.А. - учитель английского языка первой кв.
категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И.
Казакова

Математика

Морозкина А.А. - руководитель РМО учителей 
математики, учитель математики высшей кв. категории 
МБОУ Ягубовской СОШ

Экономика

Хитина О.Е. - руководитель РМО учителей истории и 
экономики, учитель истории высшей кв. категории 
МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко



Вавилова JI.Ю. -  учитель математики высшей кв. 
категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. 
Казакова
Ерин А.К. - учитель математики первой кв. категории 
МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова 
Востроконов А.Ф. - учитель математики первой кв. 
категории МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. 
Герасименко
Козлова А.А. -  учитель математики высшей кв. 
категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. 
Казакова

Жбанова Е.В. - учитель экономики высшей кв. 
категории МБОУ Кочуновской ООШ 
Семенычева Л.Н. - учитель истории первой кв. 
категории МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина

Информатика

Сорочкина Ю.А. - руководитель PMO учителей физики, 
информатики и ИКТ, учитель физики высшей кв. 
категории МБОУ Кочуновской ООШ 
Маршева И.В. - учитель информатики МАОУ 
Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова 
Козлова А. А. -  учитель информатики высшей кв. 
категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. 
Казакова

Физика

Сорочкина Ю.А. - руководитель РМО учителей физики, 
информатики и ИКТ, учитель физики высшей кв. 
категории МБОУ Кочуновской ООШ 
Востроконова О.С.- учитель физики первой 
кв.категории МБОУ Базинской ООШ имени 
Н.В.Сутягина
Агеева H.B.- учитель физики МАОУ Бутурлинской СОШ 
имени В.И. Казакова

География

Тихонова М.А. -  руководитель РМО учителей 
естественнонаучного цикла, учитель биологии высшей 
кв. категории МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. 
Герасименко
Чубикова H .B.- учитель географии первой кв. категории 
МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко 
Тванков А.Н.- учитель географии первой кв. категории 
МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И.Казакова 
Жбанова E.B. - учитель географии высшей 
квалификационной категории МБОУ Кочуновской ООШ

Биология

Тихонова М.А. -  руководитель РМО учителей 
естественнонаучного цикла, учитель биологии высшей 
кв. категории МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. 
Герасименко
Олейникова В.А. - учитель биологии высшей кв.
категории филиала МБОУ Базинской ООШ имени
Н.В.Сутягина -  Б-Бакалдской ООШ
Гусева М.В. -  учитель биологии МАОУ Бутурлинской
СОШ имени В.И. Казакова
Кузнецова Е.Б. - учитель биологии первой
квалификационной категории МБОУ Кочуновской ООШ

Экология

Тихонова М.А. -  руководитель РМО учителей 
естественнонаучного цикла, учитель биологии высшей 
кв. категории МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. 
Герасименко
Олейникова В.А. - учитель биологии высшей кв. 
категории филиала МБОУ Базинской ООШ имени 
Н.В.Сутягина -  Б-Бакалдской ООШ 
Тванков А.Н.- учитель географии первой кв. категории 
МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И.Казакова

Химия

Тихонова М.А. -  руководитель РМО учителей 
естественнонаучного цикла, учитель биологии и химии 
высшей кв. категории МБОУ Каменищенской ООШ 
имени А.Д. Герасименко
Кузнецова Е.Б. - учитель химии первой кв. категории 
МБОУ Кочуновской ООШ
Гусева М.В. -  учитель химии МАОУ Бутурлинской 
СОШ имени В.И. Казакова

Физическая культура

Другов С.Б. - руководитель РМО учителей физической 
культуры и ОБЖ, учитель ОБЖ высшей кв. категории 
МБОУ Кочуновской ООШ
Андреев А.В. - учитель физической культуры высшей кв. 
категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. 
Казакова
Шилин В.А. - учитель физической культуры высшей кв. 
категории МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. 
Казакова

Технология

Ширшова В.В. - руководитель РМО учителей 
обслуживающего и технического труда, учитель высшей 
кв. категории МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. 
Герасименко
Другов С.Б. - учитель технологии высшей кв. категории 
МБОУ Кочуновской ООШ
Барсуков О.В,- учитель технологии МБОУ Базинской 
ООШ имени Н.В.Сутягина

Основы безопасности жизнедеятельности

Другов С.Б. - руководитель РМО учителей физической 
культуры и ОБЖ, учитель ОБЖ высшей кв. категории

Астрономия

Сорочкина Ю.А. - руководитель РМО учителей физики, 
информатики и ИКТ, учитель физики высшей кв.



МБОУ Кочуновской ООШ
Шилин В.А. - учитель ОБЖ высшей кв. категории 
МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова

категории МБОУ Кочуновской ООШ 
Востроконова О.С.- учитель физики первой 
кв.категории МБОУ Базинской ООШ имени 
Н.В.Сутягина
Агеева Н.В.- учитель физики МАОУ Бутурлинской СОШ 
имени В.И. Казакова

Мировая художественная культура

Хитина О.Е. - руководитель РМО учителей истории и 
экономики, учитель истории высшей кв. категории 
МБОУ Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко 
Коннова С.Ю. - учитель истории высшей кв. категории 
МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И. Казакова 
Семенычева Л.Н. - учитель истории первой кв. 
категории МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина

Приложение 4 
к приказу управления образования, 

молодежной политики и спорта 
от 29.10.2020 № 345

Состав 
комиссии по кодированию (обезличиванию) олимпиадных работ по 

общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

Председатель:
Кокорева Е.В. - методист информационно-методического кабинета 

управления образования, молодежной политики и спорта администрации 
Бутурлинского муниципального района Нижегородской области

Члены комиссии по кодированию:
Востроконова И.С. - методист информационно-методического кабинета 

управления образования, молодежной политики и спорта администрации 
Бутурлинского муниципального района Нижегородской области 

Кукина Е.А. - методист информационно-методического кабинета 
управления образования, молодежной политики и спорта администрации 
Бутурлинского муниципального района Нижегородской области



Приложение 5 
к приказу управления образования, 

молодежной политики и спорта 
от 29.10.2020 № 345

Список ответственных 
за организацию муниципального этапа Олимпиады 

в общеобразовательных организациях

Общеобразовательная
организация

ФИО Должность

МАОУ Бутурлинская 
СОШ им. В.И.Казакова

Щепеткова Ольга 
Александровна

Учитель русского языка 
и литературы

МБОУ Ягубовская 
СОШ

Морозкина Алла 
Александровна

Заместитель директора 
по УВР

МБОУ Базинская ООШ 
им. Н.В.Сутягина

Мельникова Ирина 
Александровна

Заместитель директора 
по УВР

Филиал МБОУ 
Базинской ООШ 

им. Н.В.Сутягина- 
Большебакалдская 

ООШ

Исаева Анжела 
Александровна

Учитель математики, 
физики и информатики

МБОУ Каменищенская 
ООШ им.

А. Д.Г ерасименко

Хитина Ольга 
Евгеньевна

Заместитель директора 
по УВР

МБОУ Кочуновская 
ООШ

Жбанова Елена 
Вениаминовна

Заместитель директора 
по УВР


